
 

 

1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

OSV 1/2025 

 

Smlouvu uzavírají: 

 
Meopta s. r. o. 

se sídlem Kabelíkova 2682/1, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

IČO: 191 96 661 
statutární orgán: Jan Vymazal, MBA, jednatel 

(dále jen dárce) 

 

a 

 

Muzeum Komenského v Přerově, p. o., 

se sídlem Horní náměstí 7/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

IČO: 00097969 

statutární orgán: ředitel Mgr. Radim Himmler 

(dále jen obdarovaný) 

 

 
I. Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí (dále jen předmětu daru) uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy Seznam předaných věcí. Celkem se jedná o 1 300 předmětů zapsaných 

do Sbírky firmy Meopta s.r.o., Přerov (zapsaná do Centrální evidence sbírek Ministerstva kultury 

České republiky (dále MK ČR), kód sbírky MEO/021-10-04/474021), dokumentaci ke sbírce a různé 

předměty s vazbou ke sbírce (náhradní díly, multiplikáty).   
 

II. Předmět smlouvy 

1. Dárce bezplatně přenechává předmět daru obdarovanému a obdarovaný předmět daru 

do svého výlučného vlastnictví přijímá. Dárce uvádí, že účetní hodnota celého předmětu daru je 
1 242 031,- Kč. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný nabyde vlastnické právo k předmětu daru okamži-

kem jeho převzetí, přičemž o převzetí předmětu daru bude mezi smluvními stranami sepsán Zá-

znam o předání k darovací smlouvě (viz níže, příloha č. 2 této smlouvy). Předmět daru může být i 

nadále, nejdéle do 30. 6. 2026, umístěn v prostorách dárce (Kabelíkova 2682/1, Přerov I – Město, 
750 02 Přerov). Do té doby zajistí obdarovaný pro předmět daru vyhovující nové úložné prostory 



 

 

2 
 

a zajistí, ve spolupráci s dárcem, přestěhování předmětu daru do těchto prostor.  

 
3. Odpovědnost obdarovaného za škody na předmětu daru a riziko poškození a vad předmětu 

daru přechází na obdarovaného okamžikem nabytí vlastnického práva. 

 
4. Obdarovaný se zavazuje předmět daru dále využívat podle původního určení (Sbírku firmy Me-

opta s.r.o. Přerov převede ve spolupráci s dárcem a MK ČR do svého majetku a správy, dokumen-

taci ke sbírce a různé předměty s vazbou ke sbírce zařadí do pomocné evidence ke sbírce) a bude 

ho využívat v rámci svého poslání dle zřizovací listiny. 
 

5. Dárce prohlašuje, že je nositelem osobnostních a majetkových práv jako součástí práva autor-

ského k předmětu daru (dílu) v rozsahu podle § 10 zákona č. 121/2000 Sb. Jako jejich nositel po-
skytuje obdarovanému výhradní licenci užití předmětu daru (díla) v rozsahu ustanovení § 12 odst. 

4 písm. a) až e) zákona č. 121/2000 Sb. (právo na rozmnožování díla, právo na rozšiřování originálu 

nebo rozmnoženiny díla, právo na pronájem originálu nebo rozmnoženiny díla, právo na půjčo-
vání originálu nebo rozmnoženiny díla, právo na vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla). 

Obdarovaný se bezúplatně stává nabyvatelem oprávnění k výkonu práva předmět daru (dílo) užít. 

Oprávnění k výkonu práva předmět daru (dílo) užít dárce jako autor díla uděluje jako výhradní na 

dobu neomezenou a s neomezeným územním rozsahem dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku České republiky. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva a její případné dodatky podléhá povinnosti zve-

řejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Pro tyto pří-

pady jsou smluvní strany povinny se navzájem písemně upozornit na obchodní tajemství a jiné 

chráněné údaje vyplývající z této smlouvy nebo jejích dodatků, které dárce či obdarovaný v uve-

řejňovaném textu anonymizuje. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu (bez příloh č. 1 a č. 2) zve-

řejní obdarovaný 

  

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projed-

nání a podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom výtisku 
obdrží dárce a obdarovaný. 

 

 

 

 

 
 



 

 

3 
 

V Přerově dne 21. 5. 2025             

 
 

 

 
 

 

 

 
 

…..……………………………............................  

 

 

 

 
 

...............................……………………………..... 

 
Jan Vymazal, MBA  

jednatel,  Meopta s. r. o. 

Mgr. Radim Himmler 

ředitel MKP   

 
 

 

 

 

                

 

 
 

  



 

 

4 
 

Příloha č. 1 k darovací smlouvě OSV MKP č. 1/2025 

 

SEZNAM PŘEDANÝCH VĚCÍ   



 

 

5 
 

Příloha č. 2 k darovací smlouvě OSV MKP č. 1/2025 

 

ZÁZNAM O PŘEDÁNÍ K DAROVACÍ SMLOUVĚ OSV MKP Č. 1/2025 

 

 

Potvrzujeme, že dnešního dne došlo k předání všech předmětů uvedených v příloze č. 1 této da-

rovací smlouvy. 

 

 

V Přerově dne: 

 

Za dárce předal: Za obdarovaného převzal: 

 
Jméno, příjmení:  

 
Jméno, příjmení:  

 

 

 

 

 

Podpis: 
................................................................. 

 

 

 

 

 

Podpis: 
................................................................ 

 

 

        

 

   

 

        

       

 

 

 

 

 


